
 1

Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mszana 

z dnia 14 września 2021 r. w Mszanie 
 
Zebranie odbyło się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Mszanie, rozpoczęło się  
w drugim terminie, tj. o godz. 17.10. Na liście obecności podpisało się 37 mieszkańców,  
co stanowiło niezbędne quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie Zebrania, wybór przewodniczącego i 
protokolanta 
Sołtys Sołectwa Mszana, Pani Ilona Mura powitała obecnych mieszkańców, a także Wójta 
Gminy Pana Mirosława Szymanka, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Marka 
Liśnikowskiego, Radnych, Z-cę Wójta Pana Błażeja Tatarczyka, Sekretarz Gminy Panią 
Joannę Szymańską, Skarbnik Panią Małgorzatę Gąsior, pracowników Urzędu Gminy, 
dyrektorów jednostek gminnych oraz członków Rady Sołeckiej. 
 
Na Przewodniczącego Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Pana Rafała Burę. Innych 
propozycji nie zgłoszono. Kandydatura została przegłosowana jednogłośnie. 
Na sekretarza Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Panią Mirosławę Książek-Rduch. Innych 
propozycji nie zgłoszono, mieszkańcy jednogłośnie przyjęli kandydaturę.  
 
Przewodniczący Pan Rafał Bura odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania. 
3. Fundusz Sołecki na 2022 rok. 
4. Wolne głosy i wnioski.  
5. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący podał, że pkt. 1-2 zostały zrealizowane i przeszedł do kolejnego punktu 
obrad. 

Pkt. 3. Fundusz Sołecki na 2022 rok 
Na wstępie Sołtys Ilona Mura przedstawiła realizację przedsięwzięć w ramach funduszu 
sołeckiego w bieżącym roku. Przypomniała, że Fundusz Sołecki to pieniądze 
zagwarantowane w budżecie gminy na realizację zadań służących poprawie warunków życia 
mieszkańców, infrastruktury wsi, tworzenia nowych miejsc zabaw i rozrywki. W 2021 roku 
kwota funduszu wynosi 61.165.00 zł. Przedsięwzięcia które zostały już zrealizowane to: 

 Remont altany sołeckiej i paleniska. Malowanie altany, ław, budowa nowego 
paleniska – 8000 zł, 

 Budowa oświetlenia na ul. Spacerowej i Ks. Tuskera – 45 000 zł, 
 Zakup i nasadzenie na terenie sołectwa nowych drzew i krzewów – 6.165 zł , 

Do zrealizowania na koniec roku jest jeszcze zadanie: Organizacja imprezy plenerowej 
Sylwester pod chmurką – 2000 zł. 
Sołtys poinformowała, że niestety z funduszu sołeckiego nie może być dofinansowana 
organizacja jubileuszu 35-lecia zespołu „Mszanianka”, na co była zaplanowana kwota 1000 zł. 
Pieniądze te można przeznaczyć na inne cele. Dodatkowo w funduszu na 2021 r. została 
zaoszczędzona kwota 8.507,00 zł z realizacji oświetlenia na ulicy ks. Tuskera i Spacerowej. 
Rada Sołecka proponuje, aby łączną kwotę 9.507,00 zł, która jest do wykorzystania jeszcze w 
tym roku, przeznaczyć na dwa dodatkowe zadania: 
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 6000 zł – na zakup aparatu powietrznego dla OSP Mszana 
 3.507,00 - na remont ogólnodostępnych toalet z tyłu budynku OSP. 

Sołtys poinformowała, że propozycje te będą omówione w wolnych głosach i wnioskach.  
 
Następnie Sołtys Ilona Mura przedstawiła propozycje Rady Sołeckiej dotyczące podziału 
funduszu na rok 2022. Kwotę 54.473,00 zł rozdysponować na: 

 przeznaczyć 52.473,00 zł na projekt i budowę oświetlenia boiska szkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Mszanie. Przeprowadzenie tej inwestycji pozwoli na 
korzystanie z boiska po zmroku, co spowoduje, że dzieci i młodzież w naszej 
miejscowości będą miały możliwość poświęcić więcej czasu na sport. Poprawi się 
również ich bezpieczeństwo.  

 przeznaczyć 2.000,00 zł na organizację „Sylwestra pod chmurką” w altanie 
sołeckiej. Impreza ta w każdym roku cieszy się dużym zainteresowaniem i służy 
integracji mieszkańców. 

 
Prowadzący obrady Pan Rafał Bura podziękował za przedstawienie propozycji i zapytał, czy 
są inne propozycje podziału środków z funduszu na 2022 rok. 

Głos zabierali: 
 Pani Monika Mrozek, mieszkanka Mszany zawnioskowała, aby część środków z 

Funduszu Sołeckiego przeznaczyć na dodatkowe zajęcia korekcyjne dla dzieci w Szkole 
Podstawowej w Mszanie w związku z brakiem od tego roku szkolnego zajęć w-fu na 
basenie dla klas 1-3.  

 Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek wyjaśniając powody, dla których zrezygnowano z 
lekcji wychowania fizycznego na basenie dla najmłodszych klas SP. Powodem była 
konieczność dostosowania organizacji tych zajęć do obowiązujących przepisów prawa. 
Zgodnie z przepisami, nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej, którzy do tej pory 
prowadzili zajęcia na basenie ze swoimi klasami, nie mogą ich prowadzić, ponieważ nie 
posiadają uprawnień ratownika wodnego/instruktora. Ratownicy zatrudnieni w Gminnym 
Ośrodku Sportu, którzy do tej pory czuwali nad bezpieczeństwem dzieci w trakcie tych 
zajęć, nie mają z kolei uprawnień do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego i nie 
chcą dłużej brać na siebie takiej odpowiedzialności. Zajęcia na basenie z uczniami klas 1-
3 mogliby prowadzić tylko wuefiści, którzy takie zajęcia prowadzą ze starszymi uczniami 
i mają odpowiednie uprawnienia. Mieliby oni jednak zbyt wiele nadgodzin, natomiast 
wszyscy nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej zostaliby w tym momencie pozbawieni 
pełnego etatu. Po przeanalizowaniu stanu faktycznego i prawnego z dyrektorami 
wszystkich szkół w gminie podjęto decyzję, że nie będzie lekcji wychowania fizycznego 
dla klas 1-3 na basenie. Głównym powodem jest tutaj zapewnienie bezpieczeństwa 
najmłodszym dzieciom. 

 Głos w sprawie wniosku mieszkanki zabrała Pani Skarbnik Małgorzata Gąsior 
stwierdzając, że propozycja mieści się w ustawowym rozumieniu przedsięwzięć, na 
których realizację mogą być przeznaczone środki z funduszu sołeckiego, ponieważ 
dotyczy realizacji zadań własnych gminy. Na dzień dzisiejszy trudno jednak oszacować, 
jakie byłyby to koszty, ile dzieci i jak często mogłoby wziąć udział w takich zajęciach. 
Zwróciła również uwagę, że fundusz sołecki jest realizowany w trakcie roku budżetowego, 
zaś zajęcia korekcyjne musiałyby być dostosowane do kalendarza roku szkolnego. Temat 
wymaga analizy z radcą prawnym.  

 Głos zabrała Pani Renata Gałaszek, Z-ca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mszanie, 
potwierdzając, że po analizie zrezygnowano z lekcji wychowania fizycznego na basenie 
dla uczniów klas 1-3, ponieważ szkoły nie były w stanie zapewnić dzieciom pełnego 
bezpieczeństwa. Natomiast w Szkole Podstawowej w Mszanie są prowadzone dodatkowe 
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zajęcia sportowe w ramach SKS-ów, realizowane przez nauczycieli wychowania 
fizycznego i część tych zajęć można byłoby przeznaczyć na zajęcia korekcyjne, jeśli taka 
będzie wola rodziców. 

Innych głosów ani propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje: 

1. przeznaczyć 52.473,00 zł na projekt i budowę oświetlenia boiska szkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Mszanie. Zebranie jednogłośnie przyjęło propozycję. 

2. przeznaczyć 2.000,00 zł na organizację „Sylwestra pod chmurką” w altanie sołeckiej. 
2 mieszkańców wstrzymało się od głosu, wszyscy pozostali uczestnicy Zebrania byli 
„za”. Zebranie przyjęło propozycję. 

3. przeznaczyć część środków z funduszu na dodatkowe zajęcia korekcyjne dla dzieci w 
Szkole Podstawowej w Mszanie. Zdecydowana większość mieszkańców była 
„przeciw”. Zebranie odrzuciło propozycję. 

 
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wniosku o zaplanowanie 
przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2022 ze środków Sołectwa Mszana w 
ramach funduszu sołeckiego i zarządził głosowanie.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mszana z dnia 14 września 2021 r. w 
sprawie wniosku o zaplanowanie przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2022 ze 
środków Sołectwa Mszana w ramach funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Pkt. 4. Wolne głosy i wnioski 
Na wstępie tego punktu porządku obrad Przewodniczący Zebrania poinformował, że na 
koniec roku pozostaną niewykorzystane środki z funduszu sołeckiego na 2021 rok. Zebranie 
powinno uchwałą wskazać przeznaczenie tych środków.  
Przewodniczący odczytał projekt uchwały z propozycją Rady Sołeckiej, aby dokonać zmiany 
przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy na rok 2021 w ramach 
środków funduszu sołeckiego, przyjętych Uchwałą nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Mszana z dnia 28 września 2020 r., w następujący sposób: 
 Przeznaczyć kwotę 8.507,00 zł, pozostałą z zadania „Budowa oświetlenia na ul. 

Spacerowej i Ks. Tuskera” oraz niewykorzystaną kwotę 1000,00 zł z zadania 
„Dofinansowanie do organizacji jubileuszu 35-lecia zespołu śpiewaczego Mszanianka” na 
następujące zadania: 

 Zakup aparatu powietrznego dla OSP Mszana – 6.000,00 zł 
 Remont ogólnodostępnych toalet z tyłu budynku OSP Mszana – 3.507,00 zł 

Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mszana z dnia 14 września 2021 r. w 
sprawie: zmiany przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana  
na rok 2021 w ramach środków funduszu sołeckiego, przyjętych Uchwałą nr 1/2020  
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mszana z dnia 28 września 2020 r. stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 

Dalej w wolnych głosach głos zabierali: 
 Mieszkanka Mszany, Pani Monika Mrozek zaproponowała, aby Gmina rozważyła 

możliwość zakupu i umieszczenia w Parku Aktywnej Rekreacji rakietek do gry w 
tenisa stołowego i szafy, w której byłyby one przetrzymywane. Mogłaby to być szafa 
na wzór znajdującej się w Wodzisławiu szafy na książki. W Parku znajdują się 
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betonowe stoły do gry w ping-ponga, ale rzadko dzieci przynoszą własne rakietki, 
żeby zagrać. Zakup sprzętu przez gminę byłby impulsem do większej aktywności 
fizycznej. 

 Pan Wójt odpowiedział, że jest to pomysł wart rozważenia. Istnieje co prawda ryzyko 
kradzieży sprzętu, ale może warto spróbować i przekonać się, jak mieszkańcy szanują 
mienie wspólne. Urząd zastanowi się również nad zakupem skrzyni, gdzie rakietki 
mogłyby być przechowywane. 

 Mieszkaniec Mszany Pan Andrzej Parma poruszył sprawę odpowiedzialności za 
dewastację altany sołeckiej. Wiadomo, kto był winny, ale nikt nie poniósł 
odpowiedzialności. Ile kosztowała naprawa altany i kto za nią zapłacił? 

 Pan Wójt odpowiedział, że koszty remontu altany zostały pokryte przez 
ubezpieczyciela, gdyż całe mienie gminne jest ubezpieczone, między innymi na 
wypadek takich zdarzeń. Co do odpowiedzialności winowajców – sprawa została 
przez urząd zgłoszona na policję, prokurator prowadził dochodzenie, ale sprawę 
umorzył, bo podobno nie dało się ustalić, która osoba wyrządziła konkretnie jaką 
szkodę. Pretensje o brak pociągnięcia do odpowiedzialności należy kierować do 
organów, które wydały takie postanowienie, Wójt Gminy nie miał na to wpływu. 

 Mieszkaniec Mszany, Pan Józef Tatarczyk zadał pytanie, czy altana przy przedszkolu 
jest objęta monitoringiem, ponieważ wieczorami często odbywają się tam głośne 
imprezy. 

 Pan Wójt odpowiedział, że monitoring jest, ale nagrania nie są wysokiej jakości i nie 
zawsze mogą być pomocne przy ustaleniu zdarzeń. Gmina zastanawia się nad 
objęciem monitoringiem całego Parku, ale aby miało to sens, należy zakupić bardzo 
dobrej jakości sprzęt, który pozwoli na wyraźne nagrania również w nocy. Taka 
inwestycja jest niestety bardzo kosztowna. Urząd próbował pozyskać dodatkowe 
środki z Fundacji JSW, ale projekt nie uzyskał dofinansowania. 

 Na pytanie Pani M. Mrozek, czy są plany rozbudowy parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Mszanie, pan Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy ten temat 
został odłożony w czasie. W Mszanie zostało w ostatnich latach zrealizowanych sporo 
inwestycji, w tym remont szkoły, rozbudowa przedszkola, budowa boiska 
wielofunkcyjnego, remont szatni sportowej. Została również wyremontowana ul. 
Tuskera i część Mickiewicza. Zadaniem władz gminy jest takie gospodarowanie 
budżetem, aby działać na rzecz zrównoważonego rozwoju wszystkich sołectw. 
Obecnie gmina realizuje bardzo dużą inwestycję w Gogołowej, gdzie przez ostatnie 
lata nie było prowadzonych dużych zadań. Niektóre inwestycje są również 
realizowane wtedy, gdy pojawi się możliwość ich zewnętrznego finansowania. 
Potrzeba rozbudowy parkingu przy mszańskiej szkole jest znana i gmina ma ją na 
uwadze, ale na realizację trzeba jeszcze poczekać.  

Więcej pytań i głosów nie było.  

Pkt. 5. Zakończenie Zebrania 
Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 17.40 Przewodniczący Zebrania Pan Rafał Bura 
zakończył Zebranie Wiejskie. 
 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodniczący Zebrania: 
 
Mirosława Książek – Rduch                                                                   Rafał Bura 


